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TRE~C DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l n y c h: 
Poz. 236. Zarządzenie Prezydenta Rzeczypo­

spolitej o zamknięciu sesji nadzwycza;nej Sejmu. 
Poz. 237. Zarządzenie Prezydenta Rzeczypo­

spolite; o zamnkięciu sesji nadzwyczajne; Senatu. 
Poz. 238. Instrukcja Ministrów: Skarbu, 

Spraw Wewnętrznych, Spraw Zagranicznych, 
Spraw Wojskowych, Sprawiedliwości, Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego, Rolnictwa 
i Reform ROlnych, Przemysłu i Handlu, Komuni­
kacji, Opieki Społecznej oraz Poczt i Telegrafów 
z dnia 15 czerwca 1937 r. o stosowaniu przepi­
sów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 czerwCa 1932 r. o postępowaniu egzekucyj­
nym władz skarbowych, zmienionego rozporzą­
dzeniami Rady Ministrów z dnia 2 stycznia 
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr 4, poz. 24), z dnia 
28 stycznia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 10, poz. 78) 
oraz z dnia 15 maja 1937 r. (Dz. U. ~ P. Nr 43, 
poz. 340). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
~Oo-

Zarządzenia Władz Naczelnych, 
~Oo-

236. 
ZARZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 
o zamknięciu sesji nadzwyczajnej Se;mu. 

Na podstawie art. 12 pkt. c) ustawy konsty­
tucyjnej zamykam z dniem dzisiejszym sesję nad­
zwyczajną Sejmu. 

Warszawa, dnia 24 ·czerwca 1937 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 
f-l l. Mościcki. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-) Sławoj Składkowski. 
~Oo--

237. 

ZARZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

o zamknięciu sesji nadzwyczajnej Senatu. 

Na podsŁawieart. 12 pkt. c) ustawy konsty­
tucyjnej zamykam z dniem dzisiejszym sesję nad­
zwyczajną Senatu. 

Warszawa, dni,a 24 czerwca 1937 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 
(-) l. Mościcki. 

Prezes Rady Ministrów: 
,(-l Sławoj Składkowski. 

--000--

238. 
INSTRUKCJA 

1932r. o postępowaniu egzekucyjnym władz skar­
bowych, zmienionego rozporządzeniami Rady Mi­
nistrów z dnia 2 stycznia 1933 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 4, poz. 24), z dnia 28 stycznia 1934 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 10, poz. 78) oraz z dnia 15 ma,ja 1937 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 43, p'oz. 340). 

(2) Wierzycielem głównym jest wierzyciel, o 
którym mowa w § 5, zdanie pierwsze P. E. 

(3) Wierzycielem zastępczym jest wierzyciel, 
o którym mowa w § 5,zdanie drugie P. E. 

(4) Ilekroć w niniejszej instmkcji mowa jest 
o wierzycielu bez bliższego określenia, oznacza to 
wierzyciela głównego. 

§ 2. 
(1) Przed skierowaniem wniosku egzekucyjne­

go do urzędu skarbowego, wierzyciel, po zapad­
nięciu terminu płatności należnośd, doręczy zobo­
wiązanemu za potwierdzeniem odbioru upomnie­
nie według wzoru Nr 1, a jeśli chodzi o wierzycie­
la zastępczego - według wzoru Nr 2. 

(2) Jeżeli należno'ść wynosi mniej niż 1 złoty, 
wierzyciel powinien, p'rzed wysłaniem upomnie­
nia, wysłać do zobowiązanego bezpłatne wezwa­
nie do uis'zczenia na,leżności według wzoru Nr 3. 

§ 3. 
(1) Dla utrzymani.a w ewidencji wysyłanych 

do egzekucji władzom , s~arpowym tytułów wyko­
nawczych, ' wier.zyCi~ie " obOWi~tani ~p-rowadzić, 
dla każdego urzędu skarbowego oddzielnie, spiJSy 
W)Ilsyłanych tytułów wykonawczych według wzo­
ru Nr 4. 

(2) . S,pisy prowadzi się na luźnych kartach 
przebitkowo. 

(3) Numerem tytułu wykonawczego jest nu­
mer kolejny spisu tytułów wykonawczych. 

f4} Spisy zakłada się na każdy rok kalenda­
rzowy oddzielnie. 

(5) Wierzyciel zastępczy uważany jest, dla ce­
lów spisu tytułów wykonawczych oraz obowiązku 
wysyłania upomnr~eń, za wierzyciela głównego. Pro­
wadzi -on jeden spis tytułów wykonawczych, obej­
mujący zarówno naleŻlności własne, jak i wierzy­
ciela (i) z'a!stępowanego (ych) z tym, że jako prze­
bitki dla siebie używa wzoru Nr 5. 

§ 4. 
(1) Urząd skarbowy wszczyna egzekucję na­

leżności na wniosek wierzyciela (wierzyciela za­
stępczego) na pods.Ławie tytułu wykonawczego, 
wysŁawionego w p'rzepisanej formie. 

(2) Wniosek egzekucyjny wierzyciel (wierzy­
ciel zastępczy) uprawniony jest złożyć właściwe­
mu urzędowi skarbowemu po upływie dni 14 od 
doręczenia upomnienia, jeżeli zobowiązany nie 
uiści w tym telrJninie wyszczególnionej w upomniie­
niu należności wraz z przypada;ącymi kosztami 
upomnienia, alho nie uzyska od wierzyciela odro­
czenia płatności należności, rozłożenia jej na raty 
lub umorzenia. 

(3) Do wniosku e.gzekucyjnego wierzyciel (wie­
rzyciel zastępczy) powinien dołączyć: 

a) pierwszy (e) egzemplarz (e) spisu tytułów 
wykonawcz)'ICh (§ 3 ust. (1) i (5)), 

b) tytuł wyk-onawczy z jednym odpisem, 
Ministrów: Skarbu, Spraw Wewnętrznych, Spraw c) dowód doręczenia Uipomnienia wklejony do 
Zagranicznych, Spraw Wojskowych, Sprawiedli- tytułu wykonawczego, 
wości, Wyznań Religijnych i Oświecenia Pdblicz- d) projekt zarządzenia egzekucyjne,go w dwóch 
nego, Rolnictwa i Reform Rolnych, Przemysłu egzemplarzach, według wzoru Nr 6, a jeśli projekt 
I Handlu, Komunikacji, Opieki Społecznej Oraz pochodzi od wierzycIela zastępczego według wzo-

Poczt i Telegrafów TU Nr 7. 
z dnia 15 czerwca 1937 r. (4) P,rojekt zarządzeni'a egzekucyjnego o ścią-

-o stosowaniu przepisów rozporządzenia Rady Mi- gnięcie należności wierzyciela, który jest władzą 
bistrów z dnia 25 czerwca 1932 r. o postępowaniu pUlbliczną, może zastępowa.ć ; jednocześnie tytuł 
egzekucyjnym władz skarbowych, zmienionego wykonawczy. W tym celu wypełni wierzyciel (wie­
rozporządzeniami Rady Ministrów z dnia 2 stycz- rzyciel z.astępczy) zawarty w projekcie wykaz za-
nl' 1933 (D U R P N 4 24) d" leńłości i umieści w tym , że wykazie zaleńłości p. 0-a r. z. • • • r , poz. , z nla o; o; 

28 stycznia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 10, poz. 78) świ,adczenie, o którym 'mowa w § 14 ust. (3) P. E., 
oraz z dnia 15 maja 1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 43, oraz zaopatrzy .td poświadczenie w datę, podpis 

poz. 340). i pieczęć. W tym pr~ypadku odpada obowiązek 

§ 1 - dołączenia do wniosk~egz~kucyjnego odrębnego 
. tytułu wykonawczeg,o :wraz z odpisem. . , 

(1) Po~ołane w niniejszej .instrukcji paragrafy I (5) Jeżeli ·wlerzyc'ieJ . żastępczy objął jednym 
Z oznac,zemem P. E. oznaczają paragrafy rozpo- I tytułem wykonawcZym. zarówno należności wie­
rządzeOla Rady Ministrów z dnia 25 czerwca rzycieli, będących władzą publiczną (§ 14 P. E.), 

j'ak i innych wierzycieli, poświadczenie, o którym 
mowa w ustępie poprzedzającym, uskuteczni wła­
ściwy urząd skarbowy. 

§ 5. 
(1) W jednym wniosku egzekucyjnym wierzy­

ciel, o ile możności, powinien grupować wszyst­
kie zaległości tego samego zobowiązanego. 

(2) Drobne należności, których terminy płat­
ności przypadają co pewien okres czasu w ciągu 
roku (np. tygodniowo, miesięcznie, kwart'alnie, 
półrocznie), powinny być objęte jednym wnioskiem 
egzekucyjnym, który należy przesłać z końcem 
roku kalendarzowego, a przed tym terminem wów­
czas, gdy ,należności te w sumie przekroczą zł 10; 
Ograniczenie to nie odnosi się do wysylania 
upomnień. 

(3) Gdy jeden wniosek egzekucyjny obejmu­
je kilka należności, wierzyciel dołączy do wnio­
sku tyle dowodów doręczenia upomnień, ile upo­
mnień wysłał na należnoś'ci objęte wnioskiem. 

(4) W razie zmiany przez zobowiązanego 
miejsca zamieszkania: 

a) przed wszczęciem przez urząd skarbowy 
jakichkolwiek czynności egzekucyjnych - urząd 
skarbowy zwróci tytuł wykonawczy właściwemu 
wierzycielowi (wierzycielowi zastępczemu) bez 
poświadczenia o wykonalności, celem skreślenia 
tytułu ze spisu , tytułów wykonawczych danego 
urzędu skarbowego i skierowania .go do w.łaściw~. 
go urzędu skarbowego, . 

b) po wszczęciu przez urząd skarbowy czyn­
OIoś'ci egz,ekucyjnej(ych) - urząd skarbowy prze­
śle tytuł wykonawczy wraz z dotyczącymi akta­
mi egzekucyjnymi właściwemu urzędowi skarbo­
wemu, zawiadamiając o tym wierzyoiela (wierzy­
ciela zastępczego) na druku wzór Nr 8 celem skre­
ślenia tytułu z,e spisu tytułów wykonawczych da­
nego urzędu skarbowego, z.apisania do spisu wła­
ściwego urzędu skarbowego i podania nowego nu­
meru tytułu wykonawczego temu urzędowi drogą 
przesłania mu pierwszego egzemplarza spisu ty­
tułów. 

(5) Właściwy urząd skarbowy nie wdroży 
kroków egzekucy:jnych do czasu nadesłania mu 
przez wierzyciela (wierzyciela zastępczego) pierw­
szego egzemplarza spisu tytułów. W razie niena­
desłania przez wierzyciela (wierzyciela za'stępcze­
go-) w ciągu 3 miesięcy pierwszego e.gzemplarza 
spisu tytułów wykonawczych .- urząd skarbowy 
umorzy postępowanie egzekucyjne z danego tytu­
łu wykonawczego. 

§ 6. 
(1) W przypadkach odroczenia płatności na­

leżno'ści lub rozłożenia jej na raty, całkowitego 
umor.zenia jej lub uiszczenia jej w całości do kasy 
wierzyciela (głównego lub zastępczego] - już po 
wysłaniu wniosku egzekucyjnego do urzędu skar­
bowego, należy wysłać do urzędu skarbowego 
najpóźniej w ciągu tygodnia po zajściu powyż­
szych okoliczności zawiadomienie według wzoru 
Nr 9 (9a). 

(2) Zawiadomienie jest . niepotrzebne, gdy 
organ egzekucyjny urzędu skarbowego w całości 
pobrał ściąganą należność wraz z kosztami upom­
nienia i przekazał ją wierzycielowi wprost lub na 
ręce wierzyciela zastępczego. 

(3) O każdorazowym zmniejszeniu należności. 
pierwotnie we wniosku egzekucyjnym wykazanej, 
powinien być bezzwłocznie urząd skarbowy za­
wiadomiony pismem według wZO.ru Nr 10. 

§ 7. 
W razie stwierdzenia przez organ egzekucyj­

ny, że poszukiwana należność jest rueściąga1lła:, 
urząd skarbo'wy przesyła wierzycielowi przy piś­
mie według wzoru Nr 11 protokół organu egzeku­
cyjnego o nieściągalności. 

§ 8. 
(1) Sumy, ściągnięte na rzecz centralnych 

władz i urzędów państwowych, organ egzekucylj­
ny wpłaca na konto czekowe w Pocztowej Kasie 
Oszczędności Nr 30.400 Centralriej Księgowości 
Ministerstwa Skarbu. '. 

(2) Sumy ściągnięte na rzecz władz państwo­
wych I i 'II mslancjC:"" z Wyjątkiem sądów"urzę-


